generationem, quid enim à carne Abraham  
magis diversum quam lapides.

**XLV.** In eandem abit sententiam noster Thomas Beauxamis tomo i. in Harmoniam Evangelicam ad illa verba Divi Joannis, ubi sequitur & citat Divum Hieronymum, Euthymium, & Theophylactum, de quibus Sectione praecedenti.

**XLVI.** Horum vestigia præmens Didacus Stella in Lucæ cap. 3. verba illa Divi Joannis versans sic prosequitur. Sed mirum videtur quomodo possit Deus hoc facere, cum Abram jam obseruit, & carnales filii ex carnali semine propagentur: Nam benè Deus ex lapidibus, quos tunc Ioannes dixit ostendebat, poterat homines facere, imo ex nihilo: sed quod isti homines sic facti & creati, essent filii Abraham, impossibile videbatur sed cum Deonibilis impossibile sit, & potestas ejus sit infinita, multis modis hoc facere potest. Primo quia potest transubstantiando convertere unum in aliud subiectum, sicut quotidie facit in sacro sancto Eucharistia Sacramento, ubi sit transubstantiatio, nam substantia panis convertitur in substantiam Corporis Christi. Et sic lapides in iudeos, tunc vel nunc existentes convertere poterat. Item poruit hoc facere suscitando Abram, & lapides in semen ejus convertere. Multis etiam aliis modis, quibus ignotis poterat Deus hoc efficere.

**XLVII.** Tandem ut alios innumeros omittam, Doctissimus è Societate Jesu Interpres Maldonatus in cap. 3. Matthai sic explicat. Vero significat lapides ex quibus non minus potest Deus filios Abraham suscitare, quam poruit filium Abraham Isaac ex mortua jam vulva Saræ. Genesis cap. 15. v. 4. & 5. & Roman. cap. 4. v. 19. Ea enim videtur Evangelista alludere. At suscitatus ex mortua vulva Saræ fuit verè filius, ergo & ex lapidibus suscitandi, licet dissimili modo. Deinde post pauca idem Maldonatus subtilissime. Quod autem Remigius resert dixisse quodam Ioannem hac dicentem, eos demonstrasse lapides quos olim Hebrei Iordanem trajicentes in sempiternum monumentum erexerunt Iohue cap. 4. vers. 7. non est creditu necessarium, & nimis sententiam restringit. Illud malum observari suscitare filios Hebreicam esse locutionem, qua plus quam gignere significat, nempe gignere unde

videntur gigni non posse. Hæc ille. Non quod actionem gignendi hic velit, sed significat terminum seu filiationem inde, unde filiatio videtur non posse expectari.

Ex quibus omnibus patet Abramum & quemvis hominem posse ( si Deus voluerit ) esse verè & propriè patrem, & habere verum & propriè dictum filium absque eo quod interveniat generatio, quæ nullo modo requiritur ut quis fiat verè pater, nisi viâ communis naturali & ordinariâ: Cum ergo Divus Josephus adeò disserit dicitur Pater Jesu in Evangelio, cum eum Deus elegerit directè ut esset Pater Jesu, arque ideo non prius cum ex Virgine concipi voluerit, quam cum duxisset, & ex istâ intentione ejus vices in formatione Christi in Virgine supplerit, consequum est ipsum esse verè & propriè Christi Patrem: nec minus quam foret Abraham pater istorum, qui ex lapidibus à Deo ipsi suscitati per potentiam obedientiale suscitati: Nam Abraham non foret Pater istorum generatione à se profecta, sed actione à Deo pro ipso positâ, ut patet ex texiu. Atqui hoc esset à Deo suppleri cauilitatem, seu actionem Abrahæ pro Abrahamo. Cum ergo in casu Divi Josephi supplerit Deus, seu Spiritus Sanctus in productione Christi actionem Divi Josephi, omnino dicendum est non minus propriè esse Patrem Christi, quam foret Abraham pater istorum filiorum ipsi à Deo suscitatorum, quin potiori jure cum Spiritus Sanctus supplerit actionem Divi Josephi, ipso existente, & in ejus uxore Divâ Virgine cum quæ erat jure matrimonii una caro.